
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2019 г. № 447 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ И 

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА 

ПРОВЕДЕНИЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 

ТРЕБУЮЩИХ ЭКСТРЕННОГО ПРОВЕДЕНИЯ РЕМОНТНЫХ 

РАБОТ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, С ЦЕЛЬЮ 

НЕПРЕРЫВНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 
В целях реализации решения Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период», 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
предусмотренных на проведение непредвиденных мероприятий, требующих 
экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и сооружениях, с целью 
непрерывного функционирования деятельности муниципальных учреждений 
образования. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 



Утвержден 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 20 марта 2019 г. № 447 
 
 

ПОРЯДОК 

ФИНАНСИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА 

ПРОВЕДЕНИЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 

ТРЕБУЮЩИХ ЭКСТРЕННОГО ПРОВЕДЕНИЯ РЕМОНТНЫХ 

РАБОТ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, С ЦЕЛЬЮ 

НЕПРЕРЫВНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 
1. Настоящий Порядок определяет финансирование и использование 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
проведение непредвиденных мероприятий, требующих экстренного проведения 
ремонтных работ в зданиях и сооружениях, с целью непрерывного 
функционирования деятельности муниципальных учреждений образования. 

2. Главным распорядителем бюджетных средств по проведению 
непредвиденных мероприятий, требующих экстренного проведения ремонтных 
работ в зданиях и сооружениях муниципальных учреждений образования 
является отдел образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3. Средства, предусмотренных на проведение непредвиденных 
мероприятий, требующих экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и 
сооружениях муниципальных учреждений образования, зарезервированы под 
отделом образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края с последующим распределением по учреждениям 
образования на основании актов аварийного состояния и локальных сметных 
расчетов. Перераспределение средств оформляется нормативным правовым 
актом отдела образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, согласованного с администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

Получатели бюджетных средств по проведению непредвиденных 
мероприятий, требующих экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и 
сооружениях муниципальных учреждений образования, которыми являются 
муниципальные учреждения образования, осуществляют расходование этих 
денежных средств в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

4. Средства, предусмотренные на проведение непредвиденных 
мероприятий, требующих экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и 



сооружениях муниципальных учреждений образования, носят целевой характер и 
не могут быть использованы на другие цели. В случае нецелевого использования 
средства подлежат возврату в бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

5. Контроль за целевым использованием средств бюджета, связанных с 
проведением непредвиденных мероприятий, требующих экстренного проведения 
ремонтных работ в зданиях и сооружениях муниципальных учреждений 
образования, осуществляет отдел образования администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края путем проведения проверок, запросов 
необходимых документов. 


